
АДМИНИСТРАЦИЯ МО «КИНГИСЕППСКИЙ РАЙОН»

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
МБУ ДО «Центр эстетического воспитания и образования детей»

ПРИКАЗ

№ 34 от 19.10.2020г.

О внесении изменений в календарный 
учебный график на 2020-2021 учебный год

На основании пункта 9 статьи 2 Федерального закона «Об образовании в Российской федерации» 
от 29.12.2012 года, в соответствии с письмом комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области от 19.08.2020 №19-18033/2020, письмом комитета по образованию от 

16.10.2020 №2172

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Внести изменения в пункт 3 учебно-календарного графика на 2020-2021 учебный год, 
являющийся приложением к общеразвивающим и предпрофессиональным
образовательным программам, утверждённый приказом директора № 6 от 27.08.2020г: 

Продолжительность каникул в школе искусств
Осенние каникулы — с 26 октября по 3 ноября 2020 года (9 календарных дней);
Зимние каникулы - с 28 декабря 2020 года по 10 января 2021 года (142 календарных дней); 
Весенние каникулы - с 22 марта по 28 марта 2021 года (7 календарных дней); 
Дополнительные каникулы для учащихся 1 классов, реализующих дополнительные 
предпрофессиональные образовательные программы, дополнительную
общеразвивающую программу "Начальная предпрофессиональная подготовка" - с 8 
февраля по 14 февраля 2021 года (7 дней);
Летние каникулы - с 1 июня до 31 августа 2020 года (13 недель) -  для учащихся, 

обучающихся по дополнительной общеразвивающей программе.
С 26 мая по 31 августа (14 недель) —  для учащихся, обучающихся по дополнительной 
предпрофессиональной программе.

II. Заместителю директора по УВР Петровой И.В. разместить приказ об изменениях в 
календарном графике на официальном сайте учреждения для своевременного 
информирования участников образовательного процесса о внесённых изменениях.

III. Заместителю директора по УВР Петровой И.В. сделать корректировку сроков 
проведения контрольных уроков и технических зачётов, в связи с изменением 
календарного графика.

IV. Контроль за исполыеьщ^м приказа оставляю за собой.


